Et sunt viginti sex anni vel circa. 

Hec deposuit Tho- F° 322 v° lose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater B. 
de Insula, Frater P. Vitalis, Frater P. Escriva ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore 
publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, quinto idus decembris2 
predictus P. de Buenvilla adiecit testimonio suo, dicens se vidisse et audivisse quod Bernardus de 
Valle de Lantaresio, nuntius hereticorum, tradidit centum ssolidos Tholosanos vel valore in moneta 
Turonensi Petro de Prato et Stephano Donati hereticis apud Cremonam in Lombardia ex parte 
Aladaicis, sororis Bertrandi de Rocovilla de Monte Galhardo, ut dictam peccuniam servarent dicte 
Aladaici, que proponebat F° 323 r° ibi venire ad hereticos. 

Postea vero dicta Aladaicis, mutans propositum eundi in Lombardiam, mandavit per 
eundem nuntium iterum redeuntem ad partes illas quod dicta peccunia traderetur domine Ayceline, 
matri dicte Adalaicis que erat heretica vestita in Lombardia. Sed morte preventa non habuit illam 
peccuniam. 

Et sunt viginti quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod vidit apoud Placentiam in hospitio ipsius testis Petrum Guillelmum de 

Rocovilla et Guillelmum de Capellano de Monte Galhardo, modo capellanum de Trebontio, 
loquentes simul cum Stephano Donati et Johanne del Azeraul hereticis. Et hoc idem vidit Guillelma 
uxor ipsius testis. Et hoc fuit quando predicti P. Guillelmi et Guillelmus de Capellano ibant ad 
Curiam romanam, de quo sunt sex- F° 323 v° decim anni vel circa. 

1  Corr.: Aycelinam. 
2  11 décembre 1278. 
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Dixit etiam quod predictus Guillelmus de Capellano amonebat tunc predictos hereticos quod 
dimitterent sectam heresis et redirent ad terram suam, quia bene invenirent gratiam cum 
inquisitoribus. 

Item dixit quod ipse testis, connstitutus in quadam egritudin gravi, rogavit Bernardum 
Barbam et Arnaldum de Acutis hereticos quod si gravaretur infirmitas ipsius in tantum quod de vita 
desperaretur ipsius, receperent eum et consolarentur. Postea gravatus infirmitate predicta in tantum 
quod erat omnino extra memoriam suam, fuit receptus et consolatus a predictis hereticis, secundum 
quod iidem heretici retulerunt ei. Et hoc audito ipse testis servavit sectam hereticorum et abstinuit 
carnibus quinque vel sex diebus, et postea deseruit. Et dixit F° 324 r° etiam quod dirta Guillelma et 
Raymundus Paperii qui fuit de Avinione et moratur1 apud Papiam in hospitio ipsius testis 
interfuerunt predicte hereticationi ipsius testis, secundum quod ipsi iidem retulerunt eidem testi. 

Et hoc fuit factum apud Papiam in hospitio ipsius testis mense iunii preterito fuit annus.  
Adiecit etiam queo Finas, uxor dicte2 Cabalar dels Cassers, que manebat in hospitio ipsius 

testis apud Papiam, interfuit similiter predicte hereticationi ipsius testis, et adoravit pluries hereticos 
ipso teste vidente, scilicet B. Barbam, Petrum Boneti, Philippum Cathalanum, Arnaldum de Acutis 
et Guillelmum Rafardi hereticos. 

Item dixit quod quando Petrus Guillelmi de Rocovilla fuit loqutus cum hereticis apud 
Papiam in hospitio ipsius testis ut supra dictum est, dicti heretici, et F° 324 v° specialiter Stephanus 
Donati reddiderunt ei unum anulum aureum et unum sigillum Begonis de Rocovilla defuncti. 

Item dixit quod quadam nocte, cum ipse testis associaret Hugonem Domini3 et Arnaldum 
Aynardi hereticos euntes versus Podium Bertanum, obviaverunt Guillelmo Pastre de Avinione 
prope ecclesiam de Soplezenx, qui adoravit ibi dictos hereticos ipso teste vidente, et exposuit eis 
hortum, quod inde reciperent si quid vellent. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater B. de Insula et 
Frater Pontius de Parnaco ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius 
qui hec scripsi. 

_______ 

Anno quo proximo, nonas decembris4 predictus testis adiecit F° 325 r° confessioni sue, 
dicens quod ipse testis associavit quadam vice Raymundum Martini hereticum de Avinione de 
rivali de Las Tapias subtus domum Berterii usque ad hostium domus Raymundi de Viridario, quam 
domum intravit dictus hereticus, ipso teste redeunte ad dictum rivale ubi erant Hugo Dominici et 
Arnaldus Aynardi heretici. Et mane sequenti dictus Raymundus Martini, referens quod fecerat illa 
nocte tantum cum Raymundo de Viridario avunculo ipsius heretici, quod ipse hereticus haberet 
expensas suas usque in Lombardiam 

1  Corr.: morabatur. 
2  Corr.: den. 
3  Corr.: Dominici. 
4  7 décembre 127B (sic). 
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Interrogatus si ipse testis vidit unquam dictum Raymundum de Viridario simul cum dictis 

hereticis vel cum aliis hereticis, in domo sua predicta vel alibi, dixit quod non. 
Et sunt triginta anni vel circa. 

Item dixit quod quadam vice F° 325 v° cum ipse testis venisset de Lombardia et lateret in 

borda Stephani Donati de Monte Lombardo1, quadam nocte venit ad domum Gardubii militis de 
Monte Galhardo qui volebat loqui cum ipso teste, sicut dixerat sibi predictus Stephanus. 

Et erant tunc in dicta domo idem miles et domina Mateldis mater eius et P. Garini et 
Guillelmus de Gomervilla et Petrus Maior de Monte Galhardo. Et ibi ipse testis cenavit cum eis. Et 
post cenam predicti Gardubius et mater eius interrogaverunt ipsum testem de statu terre Lombardie 
et de hereticis, si manebant ibi publice.